
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.05.2016 г.                                                                                                      № 748 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                          

от 27.02.2014 № 467 «Об официальном 

сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.02.2014 № 467 «Об официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

  1.1 пункт 7 изложить в следующей редакции: 

 «7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

1.2 в Положении об официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: 

1.2.1 в пункте 2.5 слова «Аппаратом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Аппарат администрации городского 

округа)» заменить словами «Управлением делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление делами 

администрации городского округа)»; 

1.2.2 в пункте 2.6 слова «Аппарат администрации городского округа» 

заменить словами «Управление делами администрации городского округа»; 

1.2.3 в пункте 2.7 слово «Аппарат» заменить словами «Управление 

делами»; 

1.2.4 в пункте 2.8 слово «Аппарат» заменить словами «Управление 

делами»; 

1.2.5 в пункте 2.9 слова «руководителя Аппарата администрации 

городского округа» заменить словами «заместителя Главы администрации 



городского округа – руководителя Управления делами администрации 

городского округа»; 

1.5 пункт 2.11 изложить в следующей редакции: 

«2.11 Редактором сайта является заместитель Главы администрации 

городского округа - руководитель Управления делами администрации 

городского округа или по его поручению другой работник Управления 

делами»; 

1.6 в пункте 2.16 слово «Аппарата» заменить словами «Управления 

делами»; 

1.7 подпункт 2.17.6 изложить в следующей редакции: 

«2.17.6 тексты официальных выступлений Главы администрации 

городского округа, первого заместителя Главы администрации городского 

округа, заместителей Главы администрации городского округа, заместителей 

Главы администрации городского округа – руководителей органов 

администрации городского округа, руководителей органов администрации 

городского округа»; 

1.8 в пункте 3.3 слово «Аппарат» заменить словами «Управление 

делами»; 

1.9 в пункте 4.3 слова «руководитель Аппарата администрации 

городского округа» заменить словами «заместитель Главы администрации 

городского округа – руководитель Управления делами администрации 

городского округа»; 

1.10 в пункте 5.1 слово «Аппаратом» заменить словами «Управлением 

делами»; 

1.11 Перечень разделов (подразделов) официального сайта 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и руководителей 

разделов (подразделов) изложить в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Д.В. Зайцев 



Приложение  

к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа  

от 18.05.2016 № 748 

 

Приложение 1 

к Положению об официальном  

сайте администрации  

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

 в информационно-телекоммуникационной 

 сети «Интернет»  

 

Перечень разделов (подразделов) официального сайта администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и руководителей разделов 

(подразделов) 

 
№ Раздел (подраздел) 

официального сайта 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа в информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Руководитель раздела (подраздела) 

официального сайта администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

1. Главная страница Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2. Новости Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

3. О городе Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

4. Местное самоуправление Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

5. Социальная сфера Начальник Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

6. Экономика и финансы Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского 



городского округа 

7. Экономика и финансы (малое 

и среднее 

предпринимательство) 

Руководитель Управления экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

8. Муниципальные учреждения 

и предприятия 

Руководитель Управления экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9. Городское хозяйство Руководитель Управления городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9.1 Городское хозяйство 

(архитектура и 

строительство) 

Руководитель Управления градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

9.2 Городское хозяйство 

(экология) 

Начальник контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10. Городское имущество Руководитель Управления экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

11. Муниципальные закупки Руководитель Департамента организации 

муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

12. Энергоэффективность Руководитель Управления экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

13. Муниципальные услуги Руководитель Управления экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

14. Пресс-центр Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 


